
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VI - Nº. 073 - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 15 DE MAIO DE 2015 

                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               AVISO DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 007/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Passa e Fica/RN, torna público que realizará 
sessão pública no dia 25 de Maio de 2015 às 08h30min no endereço da CPL – na sede da Prefeitura 
Municipal – para o recebimento dos documentos de habilitação e proposta de preços, visando a 
Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada para realizar a 
urbanização da Rua 7 de Setembro localizada na zona urbana deste Município. O Edital poderá ser 
obtido junto a Comissão Permanente de Licitação no endereço Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, 
Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000 no horário das 08h00min as 12h00min e das 14h00min 
as 17h00min. 
 
                                               Passa e Fica/RN, em 14 de Maio de 2015. 
                                                        Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                     Presidente da CPL 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                               Termo de Adjudicação do Pregão Presencial - SRP nº 017/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias do 
fornecedor com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem 
plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Resultado da Adjudicação: PHOS-
PODONT LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 04.451.626/0001-75, vencedora de todos os itens 
descritos os valores unitários a seguir: ITEM 01 – R$ 108,54 (cento e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos); ITEM 02 – R$ 37,41 (trinta e sete reais e quarenta e um centavos); ITEM 03 – R$ 85,00 
(oitenta e cinco reais); ITEM 04 – R$ 50,00 (cinquenta reais); ITEM 05 – R$ 41,50 (quarenta e um reais 
e cinquenta centavos); e ITEM 06 – R$ 25,00 (vinte e cinco reais) com as seguintes quantidades: 240 
(duzentos e quarenta); 180 (cento e oitenta); 60 (sessenta); 120 (cento e vinte); 12 (doze); e 60 
(sessenta) respectivamente. Perfazendo o valor global de R$ 45.881,40 (quarenta e cinco mil oitocen-
tos e oitenta e um reais e quarenta centavos) referente aos lotes de ampla concorrência e cota 
reservada.  Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para homologação.  
 
                                                    Passa e Fica/RN, 14 de Maio de 2015. 
                                                         Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                       Pregoeiro Oficial 
  
                                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                              PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 017/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de insumos farmacêuticos em 
atendimento a ordem judicial para o exercício de 2015. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens 
aos seus respectivos vencedores, com base no relatório apresentado pela COMISSÃO DE PREGÃO, em 
consequência, fica convocado o licitante vencedor: PHOSPODONT LTDA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ: 04.451.626/0001-75, vencedora de todos os itens descritos os valores unitários a seguir: ITEM 
01 – R$ 108,54 (cento e oito reais e cinquenta e quatro centavos); ITEM 02 – R$ 37,41 (trinta e sete 
reais e quarenta e um centavos); ITEM 03 – R$ 85,00 (oitenta e cinco reais); ITEM 04 – R$ 50,00 
(cinquenta reais); ITEM 05 – R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos); e ITEM 06 – R$ 
25,00 (vinte e cinco reais) com as seguintes quantidades: 240 (duzentos e quarenta); 180 (cento e 
oitenta); 60 (sessenta); 120 (cento e vinte); 12 (doze); e 60 (sessenta) respectivamente. Perfazendo o 
valor global de R$ 45.881,40 (quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centa-
vos) referente aos lotes de ampla concorrência e cota reservada. Publique-se e cumpra-se. 
 
                                              Passa e Fica/RN, 14 de Maio de 2015. 
                                                           Pedro Augusto Lisboa 
                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                            EXTRATO DE CONTRATO 
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 018/2015 
CONTRATO Nº 045/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: RAFAEL LINDENBERG ALVES DA SILVA, inscrita no CPF: 098.704.054-52. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INTERESSADO PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA EM CARRO PIPA. 
Valor global contratado: R$ 106.560,00 (Cento e Seis Mil Quinhentos e Sessenta Reais). 
Data do Contrato: 14 de Maio de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
                                                        PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                             Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                       EXTRATO DE CONTRATO 
                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                      PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 020/2015 
CONTRATO Nº 046/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: CICERO CARLOS FERNANDES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 11.885.087/0001-48. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA 
EVENTOS NESTE MUNICÍPIO. 

Valor global contratado: R$ 28.990,00 (Vinte e Oito Mil Novecentos e Noventa Reais). 
Data do Contrato: 14 de Maio de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
 
CONTRATO Nº 047/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: G T GALVÃO JUNIOR INDÚSTRIA E LOCAÇÃO - ME, inscrita no CNPJ: 03.367.790/0001-36. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA PARA 
EVENTOS NESTE MUNICÍPIO. 
Valor global contratado: R$ 334.160,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Cento e Sessenta Reais). 
Data do Contrato: 14 de Maio de 2015 
Vigência: 31 de Dezembro de 2015 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                      CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

         SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO              


